

12

**КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «МОСКОВСКИЙ БАНК»
(АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)**

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА
(в тысячах российских рублей)**

	Примечания	За три месяца, закончившихся 30 июня 2018 года	За три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года
Процентные доходы	14,19	490,487	342,270	791,939	595,666
Процентные расходы	14,19	(245,256)	(195,067)	(447,996)	(437,017)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ОЦЕНОЧНОГО РЕЗЕРВА ПОД КРЕДИТНЫЕ УБЫТКИ ПО АКТИВАМ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		245,231	147,203	343,943	158,649
(Формирование)/восстановл ение оценочного резерва под кредитные убытки по активам, по которым начисляются проценты	15,19	(483,096)	(102,662)	(297,671)	3,089
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД		(237,865)	44,541	46,272	161,738
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	16	6,069	6,866	-	12,704
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	19	300,501	159,385	296,112	(19,360)
Доходы по услугам и комиссии полученные	19	20,851	25,182	42,930	50,479
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	19	(86,375)	(34,053)	(116,557)	(73,986)
(Формирование)/восстановл ение оценочного резерва под убытки по гарантиям и прочим условным обязательствам	15,19	(497)	625	4,297	1,714
Чистая реализованная прибыль от продажи ценных бумаг, учитываемых по амортизированной стоимости		10,732	-	10,732	-
Обесценение долгосрочных активов, предназначенных для продажи		(43,499)	(2,124)	(43,745)	(4,259)
Чистое изменение справедливой стоимости инвестиционной недвижимости		(150)	-	6,823	-
Доходы от продажи долгосрочных активов, предназначенных для продажи		-	3,659	3,535	5,799
Прочие (расходы)/доходы		(245,578)	21,225	(229,488)	29,392
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ (РАСХОДЫ)/ДОХОДЫ		(37,946)	180,765	(25,361)	2,483
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	17,19	(188,094)	(174,416)	(326,815)	(310,153)
(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ДО ФОРМИРОВАНИЯ ОЦЕНОЧНОГО РЕЗЕРВА ПОД УБЫТКИ ПО ПРОЧИМ ОПЕРАЦИЯМ		(463,905)	50,890	(305,904)	(145,932)

(Формирование)/восстановл ение оценочного резерва под убытки по прочим операциям	15,19	(105,079)	(29)	(250,281)	92
(УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		(568,984)	50,861	(556,185)	(145,840)
(Расходы)/экономия по налогу на прибыль		(23,522)	1,405	(27,094)	(1,027)
ЧИСТЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ		(592,506)	52,266	(583,279)	(146,867)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (РАСХОД)/ДОХОД					
Статьи, которые впоследствии подлежат реклассификации в состав прибыли или убытка:					
Курсовые разницы, возникающие при пересчете зарубежной деятельности в валюту отчетности		-	(1,809)	-	(9,549)
Переоценка инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	14,640	-	10,289
Перенос в ОПУ переоценки инвестиций, имеющих в наличии для продажи		-	-	-	-
Налог на прибыль		-	(2,928)	-	(2,058)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ		(592,506)	62,169	(583,279)	(148,185)

Брежнева Н.А.
Председатель Правления
23 августа 2018 года
г. Москва



Фейгина Н.В.
Заместитель Главного бухгалтера
23 августа 2018 года
г. Москва

Примечания на стр. 8-36 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной финансовой информации.